A sustinens Dominum. Ipse enim adjutor et protector noster est, et sicut in capite psalmi nobis jussum est, Gaudete, justi, in Domino, in ipso latabitur cor nostrum, et in nomine sancto ejus speravimus. Ipse enim facit misericordiam super nos, sicut speravimus in eum, qui regnat in saecula saeculorum. Amen.

### PSALMUS XXXIII.

Psalmus David cum mutavit vultum suum coram Abimelech, et dimisit eum et abiit.

*Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus ejus in ore meo. In Domino laudabitur anima mea, audient mansueti et latentur. Magnificate Dominum tecum, et exalteamus nomen ejus in idipsum. Exquisivi Dominum et exaudiuit me, et ex omnibus tribulationibus meis eripit me. Accedite ad eum et illuminamini, et facies vestram non confundentur. Iste pauper clamavit, et Dominus exaudiuit eum, et ex omnibus tribulationibus ejus salvavit eum. Immittit angelus Domini in circuitu timentium eum, et eripiet eos. Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus. Beatus vir qui sperat in eo. Timete Dominum, omnes sancti ejus, quoniam non est inopia timentibus eum. Divites eguerunt et esurierunt, inquietantes autem Dominum non minuentur omni bono. Venite, filii, audite me, timorem Domini docebo vos. Quis est homo qui vult vitam, diligit dies videre bonos? Prohibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum. Diverte a malo, et fac bonum, inquire pacem, et perseguere eam. Oculi Domini super justos et aures ejus in preces eorum. Vultus autem Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum. Clamaverunt justi, et Dominus exaudiuit eos, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. Juxta est Dominus his qui tribulato sunt corde et humiles spiritu salvabit. Multæ tribulationes justorum, et de omnibus his liberavit eos Dominus. Custodit Dominus omnia ossa eorum, unum ex his non conteretur. Mors peccatorum pessima, et qui oderunt justum delinquent. Redimet Dominus animas servorum suorum, et non delinquent omnes qui sperant in eo.*

### COMMENTARIUM.

Nisi mutaveris vultum tuum coram principe vitiorum, et dimiseris eum, ac virtutum Domino omnem quod tibi superest vita mancipaveris tempus, non D vere dicis: Benedicam Dominum in omni tempore, nec semper laus Dei erit in ore tuo, si tibi vitium maledictionis et amaritudinis vivit. Sit ergo laus Dei in ore tuo, non in adulatio ne laudibus hominum assuescens, nec timeas ne te vituperent injuste, quos juste vituperas. Si enim ab homine vituperatus fueris, in Deo laudaberis; et superbos contrastaveris, audiant mansueti, et latentur, bi qui magnificant Dominum tecum, et exaltant nomen ejus in unum. Videamus nunc causas laudis ejus. Inquisivi Dominum, et exaudiuit me, et ex omnibus angustiis eripuit me. Et vos, ait, accedite ad eum, qui in cœcitate cordis estis, accedite, et illuminamini, et vultus vestri non confundentur. Non confundentur in paupertate facies ve-

stræ, si consideretis omnium rerum Dominum illum A cœli terræque divitem, pro nostra paupertate pauperem factum, pro nostra tribulatione tribulatum, ipsi nec in paupertate erubescetis, nec in tribulatione deficitis. Nam iste pauper clamavit in cruce : Quis pauper? Qui, ut te divitem facheret, pauper factus est. Factus obediens usque ad crucem (Phil. ii), ut te a cruciatibus liberaret. Clamavit, et Dominus exaudiuit eum, misit angelum suum in circuitu timentium corpus ejus, et revolvit lapidem a monumento (Math. 28), et eripuit eum. Gustate corpus vitæ, et videte quam suavis est Dominus : Vitam enim habet in se metipso, qui manducaverit carnem ejus, et biberit sanguinem ejus (Joan. vi), et tunc beatus erit vir qui sperat in eo. Timete Dominum, omnes sancti ejus, quoniam nihil deest timentibus eum. Nihil deest in præsenti de virtutibus, nihil deest perfectioni, ut nihil in futurum gaudiis desit. Nam præsentis temporis divitiae, amatores suos ita deserere solent, ut egentes et esurientes videoas eos quorum in divitiis nullus poterat ferre superbiam. Ergo in incerto sunt positæ divitiae quas confert mundus. Divitiae autem quas contulerit Dominus non deficient, sed permanent in omni bono, et quia istæ divitiae de timore Dei nascuntur. Sic enim ait, Timete Dominum, sancti ejus, quia nihil deest timentibus eum. Qui æterni divites esse desideratis, venite ad me quasi filii ad patrem. Clamat Spiritus sanctus, Venite et audite me, timorem Domini docebo vos. Timorem enim Domini ille doceri vult, qui vult vitam æternam, et desiderat videre dies bonos. Times ergo Dominum, non si tonantem, aut fulgurantem, aut terræmotum facientem timeas, sed si ignem æternum comminantem formides. Quia sicut habet vitam, qui cohibet linguam suam a malo, et sicut aures Domini in preces ejus sunt, qui ita avertitur a malo ut faciat bonum, ita vultus Domini super facientes mala, ut perdat de terra memoriam eorum. Notandum sane quia inter cætera virtutum insignia pax quoque querenda præcipitur : Inquire, inquit, pacem, et sequere eam. Pax enim et in præsenti dies bonos facit hominibus, et in futuro Dei gloriæ dignitatem impertit, secundum id quod ipse Dominus dicit : Beati pacifici, quia filii Dei vocabuntur (Math. v). Nec hoc nos terreat, quod videmus in isto sæculo, multas tribulationes justorum. Transeunt enim ipsæ tribulationes, et ex his omnibus liberat eos Dominus. Ipse etiam in sepulcro custodit omnia ossa eorum, et ita ea servat resurrectioni, ut unum ex his non patiatur perire in resurrectionis die. Mors autem peccatorum pessima apparebit tempore quo resuscitat in corporibus animas suorum. Hoc sane sciatis, inquit, quia non peccat omnis qui sperat in eo. Abstinentiam peccatorum in fine psalmi commendat eis qui sperant in Dominum, ut ad spei sue fructum attingant : Non enim peccant, inquit, omnes qui sperant in eum. Ut autem non peccemus, ejus est instanter misericordia postulanda, qui regnat in sæcula sæculorum. Amen.